I

ourum;gpai
tee

Aidlo • icts a lidiv
MOZARLAN  DIA  - GO

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MOZARLANDIA

a
e

al
l

Ata  n°07-A/2024-CMS

Aos vinte e quatro dias do mês de Junho de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, teve inicio a

reunião na Casa dos Conselhos Municipal Maria de Fatima Rocha Pereira-CCMMFRP, situada na

Rua Pedro Amaro Quadra vinte Lote Dois A Centro, sendo assim, foi realizada a primeira chamada ás

quatorze horas, compareceram: Maria Cristina Neves de Souza Fernandes Membro Titular do

Segmento SINDACAS;  Mariana  Figueredo Alves Membro Titular do Segmento Prestador de Serviço

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE; Márcio Sátio Kakuda Membro Titular do

Segmento Secretaria Municipal de Administração; Ana Cristina Borges Romão Membro Titular do

Segmento Secretaria de Saúde; Francineide Pereira de Morais de Paula Souza Membro Titular do

Segmento COMPEM;  Celia  Maria da Silva Membro Suplente do Segmento SINDACAS; Elisangela

Roberto da Costa Membro Titular do Segmento FEGACS; Marlei Lopes Bueno Membro Titular do

Segmento COREM; Foi realizada a segunda chamada ás duas horas e quinze minutos,

continuaram presentes os mesmos acima qualificados. A terceira chamada foi realizada ás duas

horas e trinta minutos, continuaram presentes os mesmos acima qualificados. 0 Sr° Marcio deu

inicio a reunião explicando como vai funcionar o novo processo de eleição, foi falado sobre o

Termo de Cooperação Técnica na qual fala sobre a responsabilidade de cada um, o cronograma

,_. 	com todas as datas de todo o processo eleitoral do Conselho Municipal da Saúde-CMS.  A sra

'A 	Maria Cristina completou explicou a forma que será feita a aprovação da comissão eleitoral, e

indicação de novos membros para ficar com a comissão eleitoral. Todos os membros analisaram 	, s,
... 	--.,

1:1 o Regimento da Eleição para o Conselho Municipal de Saúde-CMS  e o Termo de Cooperação' (7

-01 Técnica do Conselho para que seja analisado e se possível aprovado. Diante disto o Plenário
(

aprovou o Cronograma para a Eleição do Conselho Municipal de Saúde-CMS.  Ficou decidido em

plenário que a vaga de gestores e prestadores terão um gestor que será representada pela de

4
 . Secretária Municipal de Saúde e dois representantes de entidades prestadoras de Serviços. Foi

feita a indicação para compor a Comissão Eleitoral, para Presidente um Representante da Obra

Social, para Vice-Presidente um Representante do Ciclismo Barreirinho, para 1° Secretário um

representante do FEGACS e para o 2° Secretário um Representante da Secretaria Municipal de Saúde.

E-mail:  conselhodesaude.mozarkuumail.com
facebook:  cmsmozarlandiasaude

Z°i I

o
(.? MOZARLANOIA • GO

CE his 	sus or
MINISTER.°
°A SAL, DE

f) 	. 	 n 	, 	-.)1-).1 1 	. 	 17,:r /I/  2Y e

'°'''U-N‘\•)C)  •C- 't  	CC; ( 	 A 	g

r1)rr.16,

i  I t I  6 4.,
C

Oc.
0 	 0 co 	 a

MOZARLANDIA . GO ,
CNS CES&Tr"'':

-40„„,co,

1.11111
SUS 11111

BAINISTERIO
DA SAU DE

OtillICOpal

14
:00 	 °le

I
¡

hie

 maiwa

• I „IF II • ‘&4"  a.m
MOZARLANDIA - GO

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MOZARLANDIA

Em seguida foi formada a mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde-CMS,  ficando assim

formado: Presidente: Márcio  Safi°  Kakuda, Vice-Presidente:  Celia  Maria da Silva, 1° Secretária:

Francineide Pereira de Morais de Paula Souza, 2° Secretária: Ficando Vago. Em seguida  sera  anexado o

Cronograma de Eleição do Conselho Municipal de Saúde-CMS,  Edital de Convocação das Eleiões,

Regimento das Eleições para o Conselho Municipal de Saúde-CMS  e Resolução dessa reunao. Não

havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se as 16:10, por ser verdade eu Karielly Pereira

Alves, assino se uida os demais presentes. 	p

0\)rot4.- „,

SI
(

/  LI

C4(7 7,41-/  oia4c¡.4.9

„ cP10.01
10—

1.1P1)/(/ 	l;‘)  ( 7  -  L5P1tirk__

E-mail:  conselhodesaude.mozar@qmail.com
facebook:  cmsmozarlandiasaude

	Page 1
	Page 2